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Модульные автоматические 

выключатели осуществляют 

защиту электроустановок от 

перегрузки и коротких замыка-

ний, гарантируя их безопасную 

и надежную работу.

Автоматические выключа-

тели System pro M compact 

серии S 200 удовлетворяют 

всем требованиям, предъ-

являемым к модульным ав-

томатическим выключателям 

и предназначены для жилых 

помещений, коммерческих и 

промышленных объектов.

Выпускаются выключатели трех 

серий – S 200, S 200 M и  

S 200 P – с тремя различными 

значениями отключающей спо-

собности (до 25 кА), со всеми 

возмож ными характеристиками 

срабатывания (B, C, D, K и Z) и 

конфигурациями (1P, 1P+N, 2P, 

3P, 3P+N и 4P), на номинальный 

ток до 63 A.

Все эти аппараты соответствуют 

стандартам IEC/EN 60898 и IEC/

EN 60947-2. 

Серии S200 и S200M постав-

ляются в обновленном ди-

зайне. Его основные особен-

ности: корпус из термопласта, 

устойчивого к механическим 

повреждениям, увеличенное 

сечение клемм до 35мм2 и  

дополнительная защита от 

случайного прикосновения к 

клеммам, лазерное нанесение 

маркировки, наличие индика-

ции состояния контактов.

Возможность оборудования 

вспомогательными элемен-

тами является неоспоримым 

преимуществом нового мо-

дельного ряда модульных 

автоматических выключателей 

System pro M compact.

Аппараты серии S 200 серти-

фицированы на соответствие 

различным международным 

и национальным стандартам, 

что обуславливает их исполь-

зование практически во всех 

странах мира. 
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Технические характеристики
Модульные автоматические  
выключатели серии S 200

S 200

Îáùèå äàííûå Ñòàíäàðòû

Êîë-âî ïîëþñîâ
Õàðàêòåðèñòèêè ñðàáàòûâàíèÿ:
B: 3 In  Im  5 In 
C: 5 In  Im  10 In
D: 10 In  Im  20 In
K: 10 In  Im  14 In
Z: 2 In  Im  3 In
Íîìèíàëüíûé òîê I

n
A

Íîìèíàëüíàÿ ÷àñòîòà f Ãö
Íîìèíàëüíîå íàïðÿæåíèå èçîëÿöèè U

i 
â ñîîòâ. ñ IEC/EN 60664-1 Â

Êàòåãîðèÿ ïåðåíàïðÿæåíèÿ
Ñòåïåíü çàãðÿçíåíèÿ

Äàííûå â ñî-
îòâ. ñ IEC/EN 
60898-1

Íîìèíàëüíîå ðàáî÷åå íàïðÿæåíèå U
n

Â
Ìàêñ. âîññòàíàâëèâàþùååñÿ íàïðÿæåíèå ïðîì. ÷àñòîòû (U

max
) Â

Ìèíèìàëüíîå ðàáî÷åå íàïðÿæåíèå Â
Íîìèíàëüíàÿ îòêëþ÷àþùàÿ ñïîñîáíîñòü I

cn
êÀ

Êëàññ îãðàíè÷åñíèÿ ýíåðãèè (B, C âïëîòü äî 40 A)
Íîìèíàëüíîå âûäåðæèâàåìîå èìïóëüñíîå íàïðÿæåíèå U

imp.
 (1.2/50 s) êÂ

Íàïðÿæåíèå èñïûòàíèÿ èçîëÿöèè êÂ
Òåìïåðàòóðà êàëèáðîâêè ðàñöåïèòåëåé °C
Ýëåêòðè÷åñêàÿ èçíîñîñòîéêîñòü

Äàííûå â ñî-
îòâ. ñ IEC/EN 
60947-2

Íîìèíàëüíîå ðàáî÷åå íàïðÿæåíèå U
e

Â
Ìàêñ. âîññòàíàâëèâàþùååñÿ íàïðÿæåíèå ïðîì. ÷àñòîòû (U

max
) Â

Ìèíèìàëüíîå ðàáî÷åå íàïðÿæåíèå Â
Íîìèíàëüíàÿ íàèáîëüøàÿ îòêëþ÷àþùàÿ ñïîñîáíîñòü I

cu
kA

Íîìèíàëüíàÿ ðàáî÷àÿ îòêëþ÷àþùàÿ ñïîñîáíîñòü I
cs

kA

Íîìèíàëüíîå âûäåðæèâàåìîå èìïóëüñíîå íàïðÿæåíèå U
imp.

 (1.2/50 s) êÂ
Íàïðÿæåíèå èñïûòàíèÿ èçîëÿöèè êÂ
Òåìïåðàòóðà êàëèáðîâêè ðàñöåïèòåëåé °C
Ýëåêòðè÷åñêàÿ èçíîñîñòîéêîñòü

Ìåõàíè÷åñêèå 
õàðàêòåðèñòèêè

Êîðïóñ
Ðû÷àã
Èíäèêàöèÿ ñîñòîÿíèÿ êîíòàêòîâ

Ñòåïåíü çàùèòû IEC/EN 60529
Ìåõàíè÷åñêàÿ èçíîñîñòîéêîñòü
Âèáðîñòîéêîñòü
Óñòîé÷èâîñòü ê âèáðàöèÿì IEC/EN 60068-2-6
Òðîïè÷åñêîå èñïîëíåíèå â ñîîòâ. ñ IEC/EN 60068-2-30 °C/îòí. âëàæíîñòü
Òåìïåðàòóðà îêðóæàþùåé ñðåäû
Òåìïåðàòóðà õðàíåíèÿ °C

Óñòàíîâêà Êëåììû
Ñå÷åíèå ïðîâîäà äëÿ âåðõíèõ/íèæíèõ êëåìì
îäíîæèëüíûé/ìíîãîæèëüíûé 
ãèáêèé

ìì2

ìì2

AWG
Ñå÷åíèå øèííûõ ðàçâîäîê äëÿ âåðõíèõ/íèæíèõ êëåìì ìì2

AWG
Ìîìåíò çàòÿæêè Íì

Èíñòðóìåíò
Ìîíòàæ
Ïîëîæåíèå ìîíòàæà
Ïîäêëþ÷åíèå ïèòàíèÿ

Ãàáàðèòû è âåñ 1 ïîëþñ (ÂxØxÃ) ì
1 ïîëþñ ã

Âñïîìîãàòåëü-
íûå ýëåìåíòû

Âñïîìîãàòåëüíûé êîíòàêò
Ñèãíàëüíûé/âñïîìîãàòåëüíûé êîíòàêò
Äèñòàíöèîííûé ðàñöåïèòåëü
Ðàñöåïèòåëü ìèíèìàëüíîãî íàïðÿæåíèÿ
Ìîòîðíûé ïðèâîä



System 
pro M compact®

System pro M compact 2/7

9CND00000000038

2

Технические характеристики
Модульные автоматические  
выключатели серии S 200

S 200

S 200 S 200 M S 200 P
IEC/EN 60898-1, IEC/EN 60947-2

UL 1077, CSA 22.2 No. 235
IEC/EN 60898-1, IEC/EN 60947-2

-
IEC/EN 60898-1, IEC/EN 60947-2

UL 1077, CSA 22.2 No. 235
1P, 2P, 3P, 4P, 1P+N, 3P+N

B, C, D, K, Z

0.5…63 A 0.2…63 A
50 / 60 Ãö

250 Â ïåðåì. òîêà (ôàçà-çåìëÿ), 500 â ïåðåì. òîêà (ôàçà-ôàçà)
III
3

1P: 230/400 Â ïåðåì. òîêà; 1P+N: 230 Â ïåðåì. òîêà ; 2...4P: 400 Â ïåðåì. òîêà; 3P+N: 400 Â ïåðåì. òîêà
1P: 253 Â ïåðåì. òîêà; 1P+N: 253 Â ïåðåì. òîêà; 2P: 440 Â ïåðåì. òîêà; 3...4P: 440 Â ïåðåì. òîêà; 3P+N: 440 Â ïåðåì. òîêà;

1P: 72 Â ïîñò. òîêà; 2P: 125 Â ïîñò. òîêà
12 Â ïåðåì. òîêà - 12 Â ïîñò. òîêà

6 kA 10 kA  25 A: 25 kA
> 25 A: 15 kA

4 êÂ(èñïûò. íàïðÿæåíèå 6,2 êÂ íà óðîâíå ìîðÿ, 5 êÂ íà âûñîòå 2000 ì
2 êÂ (50 / 60 Ãö, 1 ìèí.)

B, C, D: 30°C
In < 32A: 20,000 öèêë. (ïåðåì. òîê), In  32A: 10,000 öèêë. (AC); 1,000 öèêë. (ïîñò. òîê);
1 öèêë (2 ñåê-ÂÊË, 13 ñåê-ÂÛÊË, In  32A), 1 öèêë ( 2 ñåê-ÂÊË, 28 ñåê-ÂÛÊË, In > 32A)

1P: 230 Â ïåðåì. òîêà; 1P+N: 230 Â ïåðåì. òîêà; 2...4P: 400 Â ïåðåì. òîêà; 3P+N: 400 Â ïåðåì. òîêà
1P: 253 Â ïåðåì. òîêà; 1P+N: 253 Â ïåðåì. òîêà; 2P: 440 Â ïåðåì. òîêà; 3...4P: 440 Â ïåðåì. òîêà; 3P+N: 440 Â ïåðåì. òîêà

1P: 72 Â ïîñò. òîêà; 2P: 125 Â ïîñò. òîêà;
12 Â ïåðåì. òîêà - 12 Â ïîñò. òîêà

10 kA  40 A: 15 kA
50, 63 A: 10 kA

 25 A: 25 kA
 32 A: 15 kA

7.5 kA  40 A: 11.2 kA
50, 63 A: 7.5 kA

 25 A: 12.5 kA
 32…40 A: 11.2 kA
50, 63 A: 7.5 kA

4 êÂ (èñïûò. íàïðÿæåíèå  6.2 êÂ íà óðîâíå ìîðÿ, 5 êÂ íà âûñîòå 2000 ì)
2 êÂ (50 / 60 Ãö, 1 ìèí.)
B, C, D: 55°C; K, Z: 20 °C

In < 32A: 20,000 öèêë. (ïåðåì. òîê), In  32A: 10,000 öèêë (ïåðåì. òîê); 1,000  öèêë. (ïîñò. òîê);
1 öèêë (2 ñåê-ÂÊË, 13 ñåê-ÂÛÊË, In  32A), 1 öèêë ( 2 ñåê-ÂÊË, 28 ñåê-ÂÛÊË, In>32À)

Ãðóïïà èçîëÿöèè I, RAL 7035
Ãðóïïà èçîëÿöèè II, ÷åðíûé,ïëîìáèðóåòñÿ â ïîëîæåíèè ÂÊË/ÂÛÊË

Ìàðêèðîâêà íà ðû÷àãå, I ÂÊË / 0 ÂÛÊË.  Èíäèêàòîð ðåàëüíîãî ñîñòîÿíèÿ  
êîíòàêòîâ êðàñíûé-ÂÊË(çàìêíóòû) ,çåëåíûé-ÂÛÊË(ðàçîìêíóòû)

IP20*, IP40 â êîðïóñå ñ êðûøêîé
20,000 îïåð.

30g- 3 óäàðà äëèòåëüíîñòüþ 11 ìñ
5 g - 20 öèêëîâ ñ ÷àñòîòîé 5…150…5 Ãö ïðè íàãðóçêå 0.8 In

28 öèêëîâ ïðè 55°C/90-96% è 25°C/95-100%
-25 … +55°C
-40 … +70°C

Öèëèíäðè÷åñêèå äâóíàïðàâëåííûå êëåììû ñ çàùèòîé îò íåïðàâèëüíîãî ìîíòàæà

35 ìì2/ 35 ìì2

25ìì2 / 25ìì2

14 - 4 AWG

35 ìì2/ 35 ìì2

25ìì2 / 25ìì2
25 ìì2/ 25 ìì2

10 ìì2/ 10ìì2

14 - 8 AWG
10 ìì2/ 10ìì2

-
10 ìì2 / 10 ìì2

2.8 Íì

No. 2 Pozidrive
íà DIN-ðåéêó EN 60715 (35 ìì) ïîñðåäñòâîì ñèñòåìû áûñòðîãî êðåïëåíèÿ

ïðîèçâîëüíîå
ñâåðõó èëè ñíèçó
88 x 69 x 17.5 ìì

115 ã 140 ã
Äà
Äà
Äà
Äà
Äà
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S 200-СИнформация для заказа
Модульные автоматические  
выключатели серии S 200

Модульные автоматические выключатели серии S 200 

с характеристикой срабатывания C
Назначение: защита цепей от перегрузок и коротких замыканий, защита резистивных и индуктивных 
нагрузок с низким импульсным током.

Применение: жилые помещения, коммерческие и промышленные объекты.

Соответствие стандартам: IEC/EN 60898, IEC/EN 60947-2

I
cn

=6 

Кол-во  
полюсов

Номинальный 
ток

I
n
, A

Данные  
для заказа

Тип

Код заказа Bbn 
4016779

EAN

Масса 
1 шт.

кг

Упаковка 

шт.

1   0.5 S 201-C   0.5 2CDS 251 001 R 0984 52329 5 0.125 10

 1 S 201-C   1 2CDS 251 001 R 0014 52331 8 0.125 10

 1.6 S 201-C   1.6 2CDS 251 001 R 0974 52330 1 0.125 10

  2 S 201-C   2 2CDS 251 001 R 0024 52332 5 0.125 10

 3 S 201-C   3 2CDS 251 001 R 0034 52333 2 0.125 10

 4 S 201-C   4 2CDS 251 001 R 0044 52334 9 0.125 10

  6 S 201-C   6 2CDS 251 001 R 0064 46400 0 0.125 10

 8 S 201-C   8 2CDS 251 001 R 0084 46410 9 0.125 10

10 S 201-C 10 2CDS 251 001 R 0104 46420 8 0.125 10

13 S 201-C 13 2CDS 251 001 R 0134 46430 7 0.125 10

16 S 201-C 16 2CDS 251 001 R 0164 46440 6 0.125 10

20 S 201-C 20 2CDS 251 001 R 0204 46450 5 0.125 10

25 S 201-C 25 2CDS 251 001 R 0254 46460 4 0.125 10

32 S 201-C 32 2CDS 251 001 R 0324 46470 3 0.125 10

40 S 201-C 40 2CDS 251 001 R 0404 46480 2 0.125 10

50 S 201-C 50 2CDS 251 001 R 0504 55100 7 0.125 10

63 S 201-C 63 2CDS 251 001 R 0634 55101 4 0.125 10

2   0.5 S 202-C   0.5 2CDS 252 001 R 0984 52335 6 0.250  5

 1 S 202-C   1 2CDS 252 001 R 0014 52336 3 0.250  5

 1.6 S 202-C   1.6 2CDS 252 001 R 0974 52337 0 0.250  5

  2 S 202-C   2 2CDS 252 001 R 0024 52338 7 0.250  5

 3 S 202-C   3 2CDS 252 001 R 0034 52339 4 0.250  5

 4 S 202-C   4 2CDS 252 001 R 0044 52340 0 0.250  5

 6 S 202-C   6 2CDS 252 001 R 0064 46550 2 0.250  5

 8 S 202-C   8 2CDS 252 001 R 0084 46560 1 0.250  5

10 S 202-C 10 2CDS 252 001 R 0104 46570 0 0.250  5

13 S 202-C 13 2CDS 252 001 R 0134 46580 9 0.250  5

16 S 202-C 16 2CDS 252 001 R 0164 46590 8 0.250  5

20 S 202-C 20 2CDS 252 001 R 0204 46600 4 0.250  5

25 S 202-C 25 2CDS 252 001 R 0254 46610 3 0.250  5

32 S 202-C 32 2CDS 252 001 R 0324 46620 2 0.250  5

40 S 202-C 40 2CDS 252 001 R 0404 46630 1 0.250  5

50 S 202-C 50 2CDS 252 001 R 0504 55104 5 0.250  5

63 S 202-C 63 2CDS 252 001 R 0634 55105 2 0.250  5

3   0.5 S 203-C   0.5 2CDS 253 001 R 0984 52341 7 0.375  1

 1 S 203-C   1 2CDS 253 001 R 0014 52342 4 0.375  1

 1.6 S 203-C   1.6 2CDS 253 001 R 0974 52343 1 0.375  1

  2 S 203-C   2 2CDS 253 001 R 0024 52344 8 0.375  1

 3 S 203-C   3 2CDS 253 001 R 0034 52345 5 0.375  1

 4 S 203-C   4 2CDS 253 001 R 0044 52346 2 0.375  1

 6 S 203-C   6 2CDS 253 001 R 0064 46750 6 0.375  1

 8 S 203-C   8 2CDS 253 001 R 0084 46760 5 0.375  1

10 S 203-C 10 2CDS 253 001 R 0104 46780 3 0.375  1

13 S 203-C 13 2CDS 253 001 R 0134 46790 2 0.375  1

16 S 203-C 16 2CDS 253 001 R 0164 46800 8 0.375  1

20 S 203-C 20 2CDS 253 001 R 0204 46810 7 0.375  1

25 S 203-C 25 2CDS 253 001 R 0254 46820 6 0.375  1

32 S 203-C 32 2CDS 253 001 R 0324 46830 5 0.375  1

40 S 203-C 40 2CDS 253 001 R 0404 46840 4 0.375  1

50 S 203-C 50 2CDS 253 001 R 0504 55106 9 0.375  1

63 S 203-C 63 2CDS 253 001 R 0634 55107 6 0.375  1

U
вmax

 125 В … с двумя последовательно соединенными полюсами

C

U
Bmax

440 В ~
125 В …

U
Bmax

440 В ~

S
K

 0
1

8
 B

 0
1

S
K

 0
1

9
 B

 0
1

S
K

 0
2

0
 B

 0
1

U
Bmax

253 В ~
72 В …
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S 200-СИнформация для заказа
Модульные автоматические  
выключатели серии S 200

4   0.5 S 204-C   0.5 2CDS 254 001 R 0984 52911 2 0.500  1

 1 S 204-C   1 2CDS 254 001 R 0014 52912 9 0.500  1

  1.6 S 204-C   1.6 2CDS 254 001 R 0974 52913 6 0.500  1

  2 S 204-C   2 2CDS 254 001 R 0024 52914 3 0.500  1

 3 S 204-C   3 2CDS 254 001 R 0034 52915 0 0.500  1

 4 S 204-C   4 2CDS 254 001 R 0044 52916 7 0.500  1

 6 S 204-C   6 2CDS 254 001 R 0064 52917 4 0.500  1

 8 S 204-C   8 2CDS 254 001 R 0084 52918 1 0.500  1

10 S 204-C 10 2CDS 254 001 R 0104 52919 8 0.500  1

13 S 204-C 13 2CDS 254 001 R 0134 52920 4 0.500  1

16 S 204-C 16 2CDS 254 001 R 0164 52921 1 0.500  1

20 S 204-C 20 2CDS 254 001 R 0204 52922 8 0.500  1

25 S 204-C 25 2CDS 254 001 R 0254 52923 5 0.500  1

32 S 204-C 32 2CDS 254 001 R 0324 52924 2 0.500  1

40 S 204-C 40 2CDS 254 001 R 0404 52925 9 0.500  1

50 S 204-C 50 2CDS 254 001 R 0504 55110 6 0.500  1

63 S 204-C 63 2CDS 254 001 R 0634 55111 3 0.500  1

U
вmax

 125 В … с двумя последовательно соединенными полюсами

C разъединением нейтрали (NA). В полюсе нейтрали отсутствует 

расцепитель. Полюс NA замыкается раньше фазного.

Кол-во  
полюсов

Номинальный 
ток

I
n
, A

Данные  
для заказа

Тип

Код заказа Bbn 
4016779

EAN

Масса 
1 шт.

кг

Упаковка 

шт.

1
+
NA

  0.5 S 201-C   0.5 NA 2CDS 251 103 R 0984 53166 5 0.250  5

 1 S 201-C   1 NA 2CDS 251 103 R 0014 53167 2 0.250  5

 1.6 S 201-С   1,6 NA 2CDS 251 103 R 0974 53168 9 0.250  5

 2 S 201-C   2 NA 2CDS 251 103 R 0024 53169 6 0.250  5

 3 S 201-C   3 NA 2CDS 251 103 R 0034 53170 2 0.250  5

 4 S 201-C   4 NA 2CDS 251 103 R 0044 53172 6 0.250  5

 6 S 201-C   6 NA 2CDS 251 103 R 0064 53173 3 0.250  5

 8 S 201-C   8 NA 2CDS 251 103 R 0084 53174 0 0.250  5

10 S 201-C   10 NA 2CDS 251 103 R 0104 53175 7 0.250  5

13 S 201-C   13 NA 2CDS 251 103 R 0134 53176 4 0.250  5

16 S 201-C   16 NA 2CDS 251 103 R 0164 53177 1 0.250  5

20 S 201-C   20 NA 2CDS 251 103 R 0204 53178 8 0.250  5

25 S 201-C   25 NA 2CDS 251 103 R 0254 53179 5 0.250  5

32 S 201-C   32 NA 2CDS 251 103 R 0324 53180 1 0.250  5

40 S 201-C   40 NA 2CDS 251 103 R 0404 53181 8 0.250  5

50 S 201-C   50 NA 2CDS 251 103 R 0504 55102 1 0.290  5

63 S 201-C   63 NA 2CDS 251 103 R 0634 55103 8 0.290  5

3
+
NA

 0.5 S 203-C   0.5 NA 2CDS 253 103 R 0984 53236 5 0.500  1

 1 S 203-C   1 NA 2CDS 253 103 R 0014 53237 2 0.500  1

 1.6 S 203-С   1,6 NA 2CDS 253 103 R 0974 53238 9 0.500  1

 2 S 203-C   2 NA 2CDS 253 103 R 0024 53240 2 0.500  1

 3 S 203-C   3 NA 2CDS 253 103 R 0034 532419 0.500  1

 4 S 203-C   4 NA 2CDS 253 103 R 0044 53242 6 0.500  1

 6 S 203-C   6 NA 2CDS 253 103 R 0064 53243 3 0.500  1

 8 S 203-C   8 NA 2CDS 253 103 R 0084 53244 0 0.500  1

10 S 203-C   10 NA 2CDS 253 103 R 0104 53245 7 0.500  1

13 S 203-C   13 NA 2CDS 253 103 R 0134 53246 4 0.500  1

16 S 203-C   16 NA 2CDS 253 103 R 0164 53247 1 0.500  1

20 S 203-C   20 NA 2CDS 253 103 R 0204 53248 8 0.500  1

25 S 203-C   25 NA 2CDS 253 103 R 0254 53249 5 0.500  1

32 S 203-C   32 NA 2CDS 253 103 R 0324 53250 1 0.500  1

40 S 203-C   40 NA 2CDS 253 103 R 0404 53251 8 0.500  1

50 S 203-C   50 NA 2CDS 253 103 R 0504 55108 3 0.580  1

63 S 203-C   63 NA 2CDS 253 103 R 0634 55109 0 0.580  1

C

U
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440 В ~

U
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